
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIV   -  БРОЈ 2 

 
НИШ, 19. јануар  2026.  

Цена овог броја 192  динара 
Годишња претплата 5800 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

1. 

          На основу члана 2. став 1. тачка 29. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 49/2020, 118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024)  и члана 54. Статута Града Ниша ("Службени лист 
Града Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19), Градоначелник Града Ниша доноси  

 
  Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ КОНСОЛИДОВАНОГ БИЛАНСА 

ГРАДА НИША  ЗА 2026. ГОДИНУ 

            1. Консолидованим билансом Града Ниша, односно билансом укупних прихода и примања и укупних 
расхода и издатака буџета Града Ниша и буџета градских општина за 2026. годину (у даљем тексту: биланс) 
утврђују се средства за остваривање права и дужности Града Ниша и градских општина: Црвени Крст, 
Пантелеј, Медиjана, Палилула и Нишка Бања. 

            2. Бруто (неконсолидовани) укупни приходи и примања планирају се у износу од 22.612.725.688 
динара, а укупни приходи и примања умањени за трансфер буџетима градских општина планирају се у 
износу од 22.337.725.688 динарa и распоређује се по врстама, и то: 

 

Ред. 
број 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ГРАДА НИША  22,612,725,688 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА УМАЊЕНИ ЗА ТРАНСФЕРЕ 22,337,725,688 

  КОНСОЛИДОВАНИ БУЏЕТ ГРАДА НИША И ГРАДСКИХ ОПШТИНА 22,337,725,688 

1. Консолидовани укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 
(кл. 7 + кл. 8.) 21,637,134,221 

2. Консолидовани укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 
4 + кл. 5.) 21,997,724,688 

3. Буџетски дефицит (кл. 7 + кл. 8.) - (кл. 4 + кл. 5.) -360,590,467 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 12,210,787,000 

712 Порез на фонд зарада 1,000 

713 Порези на имовину 3,240,112,900 

714 Порез  на добра и услуге 706,891,356 

716 Други порези 300,000,000 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. јануар 2026. године 
 

 
 

 

Ред. 
број 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

732 Донације и помоћи од међународних организација 78,684,759 

733 Трансфери од других нивоа власти 2,289,998,000 

741 Приходи од имовине 874,510,000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 1,017,014,206 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 85,950,000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 

745 Мешовити и неодређени приходи 175,084,000 

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  0 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 302,200,000 

791 Приходи из буџета 0 

811 Примања од продаје непокретности 46,800,000 

812 Примања од продаје покретне имовине 901,000 

813 Примања од продаје осталих основних средстава 200,000 

821 Примања од продаје робних резерви 268,000,000 

822 Примања од продаје залиха производње 0 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 0 

841 Примања од продаје земљишта 40,000,000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 700,591,467 

А. БУЏЕТ ГРАДА НИША 21,454,528,433 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 11,735,491,000 

712 Порез на фонд зарада 1,000 

713 Порези на имовину 3,066,003,900 

714 Порез  на добра и услуге 533,748,101 

716 Други порези 300,000,000 

732 Донације и помоћи од међународних организација 77,268,759 

733 Трансфери од других нивоа власти 2,323,998,000 

741 Приходи од имовине 871,150,000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 1,015,569,206 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 83,000,000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 

745 Мешовити и неодређени приходи 173,000,000 

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  0 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 300,000,000 

791 Приходи из буџета 0 

811 Примања од продаје непокретности 46,800,000 

812 Примања од продаје покретне имовине 1,000 

813 Примања од продаје осталих основних средстава 200,000 

821 Примања од продаје робних резерви 268,000,000 

822 Примања од продаје залиха производње 0 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 0 

841 Примања од продаје земљишта 40,000,000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 620,180,467 

  Утврђивање резултата пословања 117,000 

Б. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 207,550,000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 97,500,000 

713 Порези на имовину 34,350,000 

714 Порез  на добра и услуге 12,700,000 

733 Трансфери од других нивоа власти 44,000,000 

741 Приходи од имовине 1,300,000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 700,000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 1,000,000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 

745 Мешовити и неодређени приходи 200,000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 300,000 

812 Примања од продаје покретне имовине 500,000 



 
 
 
 
 
19. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 3 
 

 
 

 

 

Ред. 
број 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 15,000,000 

В. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 225,250,000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 96,340,000 

713 Порези на имовину 34,750,000 

714 Порез  на добра и услуге 7,950,000 

733 Трансфери од других нивоа власти 65,000,000 

741 Приходи од имовине 10,000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 100,000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 350,000 

745 Мешовити и неодређени приходи 50,000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 250,000 

812 Примања од продаје покретне имовине 400,000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 20,050,000 

Г. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИJАНА 320,305,000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 96,306,000 

713 Порези на имовину 35,000,000 

714 Порез  на добра и услуге 133,504,000 

732 Донације и помоћи од међународних организација 0 

733 Трансфери од других нивоа власти 31,000,000 

741 Приходи од имовине 0 

742 Приходи од продаје добара и услуга 495,000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 1,000,000 

745 Мешовити и неодређени приходи 1,500,000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 1,500,000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 20,000,000 

Д. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 206,892,255 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 89,800,000 

713 Порези на имовину 34,009,000 

714 Порез  на добра и услуге 15,589,255 

732 Донације и помоћи од међународних организација 1,416,000 

733 Трансфери од других нивоа власти 57,000,000 

741 Приходи од имовине 0 

742 Приходи од продаје добара и услуга 100,000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 400,000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 

745 Мешовити и неодређени приходи 100,000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 150,000 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 8,328,000 

Ђ. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 198,200,000 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 95,350,000 

713 Порези на имовину 36,000,000 

714 Порез  на добра и услуге 3,400,000 

733 Трансфери од других нивоа власти 44,000,000 

741 Приходи од имовине 2,050,000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 50,000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 200,000 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 

745 Мешовити и неодређени приходи 234,000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 0 

812 Примања од продаје покретне имовине 0 

  Пренета неутрошена средства из ранијих година 16,916,000 

 
3. Укупни расходи и издаци  износe 22.612.725.688 динара, а укупни расходи и издаци умањени 

за трансфере буџетима градских општина планирају се у износу од 22.337.725.688 динарa и распоређују 
се по врстама, и то: 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. јануар 2026. године 
 

 
 

 

 

Економ. 
класиф. 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ГРАДА НИША  22,612,725,688 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ УМАЊЕНИ ЗА ТРАНСФЕРЕ 22,337,725,688 

  КОНСОЛИДОВАНИ БУЏЕТ ГРАДА НИША И ГРАДСКИХ ОПШТИНА 22,337,725,688 

41 Расходи за запослене 4,549,765,077 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,657,525,931 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 553,860,146 

413 Накнаде у натури 27,246,000 

414 Социјална давања запосленима 141,144,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 87,818,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 82,171,000 

42 Коришћење услуга и роба 8,467,056,518 

421 Стални трошкови 862,159,000 

422 Трошкови путовања 77,793,700 

423 Услуге по уговору 4,232,628,558 

424 Специјализоване услуге 1,941,361,540 

425 Текуће поправке и одржавање 1,034,229,720 

426 Материјал 318,884,000 

43 Амортизација и употреба средстава за рад 0 

431 Амортизација некретнина и опреме 0 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 10,505,000 

441 Отплата домаћих камата 9,820,000 

442 Отплата страних камата 0 

444 Пратећи трошкови задуживања 685,000 

45 Субвенције 310,838,000 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 136,838,000 

454 Субвенције приватним предузећима 174,000,000 

46 Донације, дотације и трансфери 1,976,724,000 

462 Дотације међународним организацијама 560,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,401,863,000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 173,501,000 

465 Остале дотације и трансфери 400,800,000 

47 Права из социјалног осигурања 929,002,012 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 929,002,012 

48 Остали расходи 1,319,490,638 

481 Дотације невладиним организацијама 797,061,638 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 53,462,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 327,837,000 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока                                                          10,000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 141,120,000 

49 Административни трансфери из буџета 119,777,475 

499 Средства резерве 119,777,475 

51 Основна средства 3,738,265,968 

511 Зграде и грађевински објекти 3,396,350,168 

512 Машине и опрема 183,789,800 

513 Остале некретнине и опрема 136,504,000 

515 Нематеријална имовина 21,622,000 

52 Залихе 111,300,000 

521 Робне резерве 100,000 

522 Залихе производње 105,000,000 

523 Залихе робе за даљу продају 6,200,000 

54 Природна имовине 465,000,000 

541 Земљиште 465,000,000 

61 Отплата главнице 77,000,000 



 
 
 
 
 
19. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 5 
 

 
 

 

 

Економ. 
класиф. 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 77,000,000 

62 Набавка финансијске имовине 263,001,000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 263,001,000 

А. БУЏЕТ ГРАДА НИША 21,454,528,433 

41 Расходи за запослене 4,086,875,352 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,285,824,001 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 497,802,351 

413 Накнаде у натури 25,796,000 

414 Социјална давања запосленима 121,234,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 79,429,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 76,790,000 

42 Коришћење услуга и роба 8,035,293,788 

421 Стални трошкови 806,517,000 

422 Трошкови путовања 72,981,000 

423 Услуге по уговору 3,954,892,528 

424 Специјализоване услуге 1,927,954,540 

425 Текуће поправке и одржавање 979,382,720 

426 Материјал 293,566,000 

43 Амортизација и употреба средстава за рад 0 

431 Амортизација некретнина и опреме 0 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 10,385,000 

441 Отплата домаћих камата 9,700,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 685,000 

45 Субвенције 310,838,000 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 136,838,000 

454 Субвенције приватним предузећима 174,000,000 

46 Донације, дотације и трансфери 2,208,221,000 

462 Дотације међународним организацијама 560,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,636,361,000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 170,500,000 

465 Остале дотације и трансфери 400,800,000 

47 Права из социјалног осигурања 852,702,012 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 852,702,012 

48 Остали расходи 1,242,347,638 

481 Дотације невладиним организацијама 722,738,638 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 52,282,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 326,637,000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 140,690,000 

49 Административни трансфери из буџета 95,277,475 

499 Средства резерве 95,277,475 

51 Основна средства 3,696,287,168 

511 Зграде и грађевински објекти 3,395,350,168 

512 Машине и опрема 161,882,000 

513 Остале некретнине и опрема 117,983,000 

515 Нематеријална имовина 21,072,000 

52 Залихе 111,300,000 

521 Робне резерве 100,000 

522 Залихе производње 105,000,000 

523 Залихе робе за даљу продају 6,200,000 

54 Природна имовине 465,000,000 

541 Земљиште 465,000,000 

61 Отплата главнице 77,000,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 77,000,000 

62 Набавка финансијске имовине 263,001,000 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. јануар 2026. године 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

621 Набавка домаће финансијске имовине 263,001,000 

Б. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 207,550,000 

41 Расходи за запослене 91,925,000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 77,000,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 11,700,000 

413 Накнаде у натури 0 

414 Социјална давања запосленима 1,500,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1,530,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 195,000 

42 Коришћење услуга и роба 81,425,000 

421 Стални трошкови 9,900,000 

422 Трошкови путовања 455,000 

423 Услуге по уговору 50,110,000 

424 Специјализоване услуге 3,500,000 

425 Текуће поправке и одржавање 12,200,000 

426 Материјал 5,260,000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 100,000 

441 Отплата домаћих камата 100,000 

46 Донације, дотације и трансфери 8,500,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 8,500,000 

47 Права из социјалног осигурања 3,450,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,450,000 

48 Остали расходи 10,150,000 

481 Дотације невладиним организацијама 9,930,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000 

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока                                                          10,000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 10,000 

49 Административни трансфери из буџета 5,500,000 

499 Средства резерве 5,500,000 

51 Основна средства 6,500,000 

512 Машине и опрема 1,900,000 

513 Остале некретнине и опрема 4,500,000 

515 Нематеријална имовина 100,000 

В. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 225,250,000 

41 Расходи за запослене 93,747,000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 73,478,930 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 11,132,070 

413 Накнаде у натури 0 

414 Социјална давања запосленима 5,610,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 2,107,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,419,000 

42 Коришћење услуга и роба 87,180,000 

421 Стални трошкови 17,912,000 

422 Трошкови путовања 810,000 

423 Услуге по уговору 42,890,000 

424 Специјализоване услуге 1,412,000 

425 Текуће поправке и одржавање 20,596,000 

426 Материјал 3,560,000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 20,000 

441 Отплата домаћих камата 20,000 

45 Субвенције 0 

454 Субвенције приватним предузећима 0 

46 Донације, дотације и трансфери 9,500,000 



 
 
 
 
 
19. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 7 
 

 
 

 

 

Економ. 
класиф. 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

463 Трансфери осталим нивоима власти 6,500,000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 3,000,000 

47 Права из социјалног осигурања 800,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 800,000 

48 Остали расходи 12,073,000 

481 Дотације невладиним организацијама 11,993,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 80,000 

49 Административни трансфери из буџета 4,500,000 

499 Средства резерве 4,500,000 

51 Основна средства 17,430,000 

511 Зграде и грађевински објекти 0 

512 Машине и опрема 10,420,000 

513 Остале некретнине и опрема 7,010,000 

515 Нематеријална имовина 0 

Г. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИJАНА 320,305,000 

41 Расходи за запослене 103,565,800 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 81,923,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 12,122,800 

413 Накнаде у натури 1,140,000 

414 Социјална давања запосленима 5,800,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1,980,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 600,000 

42 Коришћење услуга и роба 96,281,400 

421 Стални трошкови 12,170,000 

422 Трошкови путовања 574,800 

423 Услуге по уговору 71,478,600 

424 Специјализоване услуге 1,550,000 

425 Текуће поправке и одржавање 6,100,000 

426 Материјал 4,408,000 

45 Субвенције 0 

454 Субвенције приватним предузећима 0 

46 Донације, дотације и трансфери 14,500,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 14,500,000 

47 Права из социјалног осигурања 68,450,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 68,450,000 

48 Остали расходи 24,220,000 

481 Дотације невладиним организацијама 23,220,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000 

49 Административни трансфери из буџета 4,500,000 

499 Средства резерве 4,500,000 

51 Основна средства 8,787,800 

512 Машине и опрема 7,587,800 

513 Остале некретнине и опрема 1,000,000 

515 Нематеријална имовина 200,000 

Д. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 206,892,255 

41 Расходи за запослене 99,471,925 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 80,750,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 12,232,925 

414 Социјална давања запосленима 2,950,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1,372,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2,167,000 

42 Коришћење услуга и роба 86,156,330 

421 Стални трошкови 7,360,000 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. јануар 2026. године 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

422 Трошкови путовања 1,652,900 

423 Услуге по уговору 63,457,430 

424 Специјализоване услуге 1,345,000 

425 Текуће поправке и одржавање 4,551,000 

426 Материјал 7,790,000 

45 Субвенције 0 

454 Субвенције приватним предузећима 0 

46 Донације, дотације и трансфери 6,003,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 6,002,000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 1,000 

47 Права из социјалног осигурања 0 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 

48 Остали расходи 8,700,000 

481 Дотације невладиним организацијама 8,080,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 300,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 220,000 

49 Административни трансфери из буџета 4,500,000 

499 Средства резерве 4,500,000 

51 Основна средства 2,061,000 

511 Зграде и грађевински објекти 0 

512 Машине и опрема 800,000 

513 Остале некретнине и опрема 1,011,000 

515 Нематеријална имовина 250,000 

Ђ. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 198,200,000 

41 Расходи за запослене 74,180,000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 58,550,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8,870,000 

413 Накнаде у натури 310,000 

414 Социјална давања запосленима 4,050,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1,400,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000,000 

42 Коришћење услуга и роба 80,720,000 

421 Стални трошкови 8,300,000 

422 Трошкови путовања 1,320,000 

423 Услуге по уговору 49,800,000 

424 Специјализоване услуге 5,600,000 

425 Текуће поправке и одржавање 11,400,000 

426 Материјал 4,300,000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 0 

441 Отплата домаћих камата 0 

46 Донације, дотације и трансфери 5,000,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 5,000,000 

465 Остале дотације и трансфери 0 

47 Права из социјалног осигурања 3,600,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,600,000 

48 Остали расходи 22,000,000 

481 Дотације невладиним организацијама 21,100,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране државних органа 200,000 

49 Административни трансфери из буџета 5,500,000 

499 Средства резерве 5,500,000 

51 Основна средства 7,200,000 

511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 



 
 
 
 
 
19. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 9 
 

 
 

 

 

Економ. 
класиф. 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

512 Машине и опрема 1,200,000 

513 Остале некретнине и опрема 5,000,000 

515 Нематеријална имовина 0 

 

4. Буџетски дефицит износи 360.590.467 динара. 
 5. Овај биланс доставити министру финансија и објавити у "Службеном листу Града Ниша". 

 
Број: 72/2026-01 
У Нишу, 19.01.2026. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић,с.р 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
2. 
 

На основу члана 56. став 1. тачка 12) 
Статута града Ниша („Сл.лист Града Ниша”, бр. 
88/08, 143/16 и 18/19), члана 61. Одлуке о правима 
из области социјалне заштите на територији Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 35/2025- 
пречишћени текст), члана 9. и 49. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2026. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 149/2025), члана 2. став 2. тачка 
31) и члана 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша”, бр. 
1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016, 
117/2020 и 3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 16.01.2026. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРИХВАТАЊУ УЧЕШЋА И 

СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА  

„НАРОДНА КУХИЊА  

ЧЕТРНАЕСТА ФАЗА“ 

 
I  Град Ниш прихвата учешће и 

суфинансирање пројекта „Народна кухиња 
четрнаеста фаза“. 

 
II  Носилац пројекта је Црвени крст Ниш, 

а партнери на пројекту су Град Ниш и Центар за 
социјални рад „Свети Сава“. 

Време реализације пројекта је 12 месеци, у 
периоду од 01.04.2026. године до 31.03.2027. 
године. 

 
III  Циљ пројекта је побољшање 

положаја особа у стању социјалне потребе на 
територији Града Ниша пружањем помоћи у виду 
бесплатног оброка. 

IV  Укупна вредност пројекта је 
68.567.096,00 РСД, Град Ниш суфинансира 
пројекат у износу до 48.000.000,00 РСД, односно 
до 70 % вредности, а Црвени крст Ниш у износу од 
20.567.096,00 РСД, односно до 30 % укупне 
вредности пројекта. 

V  Средства за реализацију овог 
пројекта обезбеђена су у буџету Града Ниша за 
2026. годину у Разделу 8, Програм 0902, Пројекат 
0902-7126, функција 070, на позицији број 139, 
економска класификација 472811. За период од 
01.04.2026 . године до 31.12.2026. године 
планирана су средства у износу до 34.000.000,00 
РСД, док ће средства за период од 01.01.2027 до 
31.03.2027. године бити предвиђена Одлуком о 
буџету Града Ниша за 2027. годину у износу до 
14.000.000,00 РСД. 

 
VI  Овлашћује се Градоначелник Града 

Ниша да са носиоцем пројекта и другим 
партнером на пројекту, потпише Уговор којим ће 
се ближе регулисати права и обавезе учесника у 
реализацији пројекта.  

 
VII  Налаже се Градској управи за 

социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт и Градској управи за финансије и 
локалне јавне приходе да реализују ово решење. 

 
VIII  Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 
Број: 36-1/2026-03 
У Нишу, 16.01.2026. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

                                                                                    
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. јануар 2026. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 
3. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник Републике 
Србије", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 
40. Статута општине Житорађа (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 
66/2024), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
од 16. јануара 2026. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О СТАВЉАЊУ  ВАН СНАГЕ ОДЛУКE О 

ОБЕЗБЕЂИВАЊУ ПРЕВОЗА УЧЕНИКА 

ОСНОВНИХ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

ЖИТОРАЂА СА ПРЕБИВАЛИШТЕМ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

 
  Ставља се ван снаге Одлука о 
обезбеђивању превоза ученика основних и 
Средње школе Житорађа са пребивалиштем на 
територији општине Житорађа, бр. 344-3125/2025-
01 од 17.12.2025.године. 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
 
 
Број: 344-171/2026-01 
У Житорађи, 16. јануар 2026. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

Заменик председника 
Срђан Нинић,с.р. 

                       
4. 

 
На основу члана 57. Закона о превозу 

путника у друмском саобраћају („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 68/2015, 41/2018, 
44/2018-др. закон 83/2018, 31/2019 и 9/2020) и на 
основу члана 40.став 1.тачка 6. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
бр.27/2019, 37/2022, 125/2022 и 66/2024), 

Скупштина  општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 16.јануара 2026.године, доноси  
  

ОДЛУКУ 

о финансирању  линија у међумесном 

превозу путника на територији општине 

Житорађа  

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком уређује се начин 

обезбеђивања  превоза на линијама у међумесном 
превозу на територији општине  Житорађа. 
 

Члан 2. 
 

Линије у међумесном превозу на територији 
општине Житорађа су: 
 

1.Житорађа, Јасеница, Бадњевац, Доње 
Црнатово, Горњи Дреновца, Доњи Дреновац, 
Горњи Дреновац, Горње Црнатово, Доње 
Црнатово, Бадњевац, Јасеница, Житорађа; 

2.Житорађа, Студенац, Коњарник, Дубово, 
Старо Момчилово, Ново Момчилово, Дубово, 
Коњарник, Грудаш, Топоница, Студенац, 
Житорађа; 

3.Вољчинац, Јасеница Житорађа; 
4.Јасеница Житорађа; 
5.Подина, Влахово, Лукомир, Речица, 

Житорађа; 
6.Стара Божурна, Пејковац, Држановац, 

Самариновац, Пејковац, Ђакус, Глашинац, 
Житорађа и 

7.Житорађа, Речица, Лукомир, Влахово, 
Подина, Стара Божурна, Прокупље. 
 

Члан 3. 
 

Општина Житорађа финансира међумесни 
превоз путника на територији општине Житорађа, 
на линијама у циљу задовољења животних 
потреба становништва на територији општине, за 
време  трајања школске године. 
 

Члан 4. 
 

Средства за финансирање линија у 
међумесном превозу обезбеђују се у буџету 
општине Житорађа. 

 
Члан 5. 

 
Ради обезбеђивања услуге обављања 

међумесног саобраћаја на линијама, изабраће се 
пружалац услуге у складу са Законом о јавним 
набавкама. 

 
 
 



 
 
 
 
 
19. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 11 
 

 
 

 

 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном  
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша”. 

 
Члан 7. 

 
Одлуку доставити: Одељењу за буџет и 

финансије, Одеску за  привреду и локално-
економски развој Општинске управе општине 
Житорађа и архиви. 
 

 
Број:344-172/2026-01 
У Житорађи, 16. јануар 2026.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

 
Заменик председника 

Срђан Нинић,с.р. 
     

5. 
 
 

На основу  члана 32. ст.1. тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 129/2007, 83/2014-други 
закон, 101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-
други закон), члана 39. став 1. и став 2. тачка 1. 
Закона о култури („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016-исправка, 
6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) и члана 40. 
став 1. тачка 13. Статута општине Житорађа 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 27/19, 37/22, 
125/22 и 66/24), 
 Скупштина  општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 16. јануара 2026. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ ЖИТОРАЂА 

 
 

I 
 

Разрешава се Владан Марјановић, из 
Житорађе, дужности директора Народне 
библиотеке Житорађа на лични захтев. 

 
 
II 

 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у  члану 32. ст.1. тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 129/2007, 83/2014-други 
закон, 101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-
други закон), члана 39. став 1. и став 2. тачка 1. 
Закона о култури („Службени гласник Републике 
Србије“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016-исправка, 
6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) и члана 40. 
став 1. тачка 13. Статута општине Житорађа 
(''Службени лист Града Ниша'', број 27/19, 37/22, 
125/22 и 66/24). 

Чланом 32. ст.1. тач. 9. Закона о локалној 
самоуправи, прописано је да Скупштина општине, 
у складу са законом именује и разрешава управни 
и надзорни одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација и 
служби, чији је оснивач, и даје сагласност на 
њихове статуте, у складу са законом. 

Чланом 39. став 1. и став 2. тачка 1. 
Закона о култури прописано,  је да дужност 
директора престаје истеком мандата и 
разрешењем. Оснивач установе разрешава 
директора пре истека мандата на лични захтев. 

Чланом 40. став 1. тачка 13. Статута 
општине Житорађа прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом именује и 
разрешава управни одбор, надзорни одбор и 
директора установе, организације и службе чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове стaтуте у 
складу са законом. 

Директор Народне библиотеке Житорађа,  
Владан Марјановић 14. јануара 2026. године 
поднео је оставку на дужност директора број 022-
131/2026-01. 

Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања је утврдио предлог 
решења и упутио Скупштини општине на усвајање. 

На основу напред изнетог донето је 
решење као у диспозитиву. 

 
Упутство о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 

 
 
 Број: 022-173/2026-01 
 У Житорађи,16. јануар 2026. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Заменик председника 
Срђан Нинић,с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. јануар 2026. године 
 

 
 

 

6. 
 

На основу  члана 32. ст.1. тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 129/2007, 83/2014-други 
закон, 101/2016-други закон, 47/2018 и 101/2021-
други закон), члана 37. Закона о култури 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 
72/2009, 13/2016, 30/2016-исправка, 6/2020, 
47/2021, 78/2021 и 76/2023) и члана 40. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист Града Ниша'', 
број 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 66/2024), 
 Скупштина  општине Житорађа, на седници 
одржаној  16. јануара 2026. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ  ЖИТОРАЂА 

 
 

I 
Именује се Даниела Михајловић, 

дипломирани економиста из Влахова, за  вршиоца 
дужности директора Народне библиотеке 
Житорађа, до избора директора на конкурс, а 
најдуже на годину дана. 
 

II 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у  члану 32. ст.1. тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-други 
закон, 101/2016-други закон, 47/2018 и 101/2021-
други закон), члану 37. Закона о култури 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
72/2009, 13/2016, 30/2016-исправка, 6/2020, 
47/2021, 78/2021 и 76/2023) и члану 40. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист Града Ниша'', 
број 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 66/2024). 

 
Чланом 32. ст.1. тач. 9. Закона о локалној 

самоуправи, прописано је да Скупштина општине, 
у складу са законом именује и разрешава управни 
и надзорни одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација и 
служби, чији је оснивач, и даје сагласност на 
њихове статуте, у складу са законом. 

 
Чланом 37. Закона о култури прописано је 

да оснивач може именовати вршиоца дужности 
директора установе, без претходно спроведеног 
јавног конкурса у случају када директору престане 
дужност пре истека мандата, односно када јавни 
конкурс за директора није успео. 

 Вржилац дужности може обављати 
функцију најдуже једну годину. 

 Вршилац дужности директора мора да 
испуњава услове за избор кандидата за 
директора. 

Вршилац дужности директора има сва 
права, обавезе и овлашћење директора. 

Чланом 40. став 1. тачка 13. Статута 
општине Житорађа, прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом именује и 
разрешава управни одбор, надзорни одбор и 
директора установе, организације и службе чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте у 
складу са законом. 

Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања је утврдио предлог 
решења и доставио скупштини општине да исти 
усвоји и именује Даниелу Михајловић за вршиоца 
дужности директора Народне библиотеке 
Житорађа. 

На основу напред изнетог донето је 
решење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу  у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 
 
 
 Број:022-174/2026-01 
 У Житорађи, 16. јануар 2026. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Заменик председника 
Срђан Нинић,с.р. 

 7. 
 

На основу члана 40. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Србије", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 62. 
Статута  општине Житорађа (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 
66/2024) и члана 35. Пословника о раду  
Скупштине општине  Житорађа (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 19/2020, 86/2022 и 92/2024),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 16. јануара 2026. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу секретара Скупштине 

општине Житорађа 

 
 

1. Марко Стошић из Бадњевца, 
дипломирани правник, поставља се за 
секретара Скупштине општине  
Житорађа. 



 
 
 
 
 
19. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 13 
 

 
 

 

 

 
2.  Секретар Скупштине општине 

Житорађа је на сталном раду и 
остварује право на зараду у складу са 
важећим прописима. 

 
3. Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у  ''Службеном 
листу Града Ниша '' 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 40. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Србије", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 62. Статута  општине Житорађа (''Службени 
лист Града Ниша'', бр. 27/2019, 37/2022, 125/2022 
и 66/2024) и члана 35. Пословника о раду  
Скупштине општине Житорађа (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 19/2020, 86/2022 и 92/2024), 
којим је прописано да Скупштина општине има 
секретара који се стара о обављању стручних 
послова у вези са сазивањем и одржавањем 
седница Скупштине и њених радних тела и 
руководи административним пословима везаним 
за њихов рад. Секретар скупштине се поставља, 
на предлог председника скупштине, на четири 
године и може бити поново постављен. За 
секретара скупштине општине може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области правне науке на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, са 
положеним стручним испитом за рад у органима 
управе и радним искуством од најмање три 
године. 

Председник Скупштине општине Житорађа 
је у складу са чланом 40. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Србије", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
чланом 62. Статута  општине Житорађа 
(''Службени лист Града Ниша'', број 27/2019, 
37/2022, 125/2022 и 66/2024) и чланом 35. 
Пословника о раду  Скупштине општине Житорађа 
(''Службени лист Града Ниша'', број 19/2020, 
86/2022 и 92/2024), Скупштини општине Житорађа 
предложио за секретара Скупштине Стошић 
Марка из Бадњевца. 

Како Стошић Марко испуњава све услове 
за постављење за секретара Скупштине општине 

Житорађа предвиђене Законом, одлучено је као у 
диспозитиву овог решења. 
 

Поука о правном леку: Против овог решења 
може се поднети тужба Управном суду у Београду 
року од 30 (тридесет) дана од дана пријема 
решења. 

 
 
Број: 020-175/2026-01 
У Житорађи, 16. јануар 2026. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 

Заменик председника 
Срђан Нинић,с.р. 

                                                                                                               
8. 

 
На основу члана  32. став 1. тачка 11. и 

члана 40. став 5. и 6.  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, бр.129/2007, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-други 
закон), члана 40. став 1. тачка  15. и члана 62. став 
6. Статута општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 
66/2024) и члана 55. став 2. Пословника о раду 
Скупштине општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 19/2020, 86/2022 и 92/2024), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 16. јануара 2026. године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

 
 
 

I 
 
Филиповић Љубиши, из Житорађа, 

престаје функција заменика секретара Скупштине 
општине Житорађа, пре истека времена на коју је 
постављен, на основу поднете оставке. 

 
 

II 
 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења, и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. јануар 2026. године 
 

 
 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану  32. став 1. тачка 11. и члана 
40. став 5. и 6.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други 
закон, 47/2018 и 111/2021-други закон), члана 40. 
став 1. тачка  15. и члана 62. став 6. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 66/2024) и члана 
55. став 2. Пословника о раду скупштине општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
19/2020, 86/2022 и 92/2024). 

Чланом 32. став 1. тачка 11. Закона о 
локалној самоуправи, прописано је да скупштина 
општине, у складу са законом поставља и 
разрешава секретара скупштине, чланом 40. став 
5. прописано је да секретар може имати заменика 
који га замењује у случају његове одсутности, а 
ставом 6. истог члана прописано је да заменик 
секретара скупштине општине поставља се и 
разрешава на исти начин и под истим условима 
као и секретар. 

Чланом 40. став 1. тачка  15. Статута 
општине Житорађа прописано је да скупштина 
општине у складу са законом поставља и 
разрешава секретара и заменика секретара 
скупштине, члана 62. став 6.прописано је да 
заменик секретара Скупштине општине поставља 
се и разрешава на исти начин и под истим 
условима као и секретар. 

Чланом 55. став 2. Пословника о раду 
Скупштине општине Житорађа прописано је да 
заменик секретар скупштине може поднети 
оставку. У случају подношења оставке, секретару 
скупштине престаје функција даном одржавања 

седнице на којој је поднео оставку, односно на 
првој наредној седници скупштине, ако је оставку 
поднео у периоду између две седнице. О поднетој 
оставци не отвара се расправа, нити се одлучује, 
већ се престанак функције секретара по овом 
основу само констатује. 

 Заменик секретара Скупштине општине 
Житорађа поднео је оставку за престанак функције 
заменика секретара скупштине пре истека 
времена на коју је постављен, бр. 020-142/2026-01 
од 14.01.2026.године. 

На основу напред наведеног одлучено је 
као у диспозитиву решења. 

 
Упутство о правном леку: Против овог 

решења може се тужбом покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду у року од 30 
дана од дана пријема решења. 

 
 
Број: 020-176/2026-01 
У Житорађи, 16.јануар 2026. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 

Заменик председника 
Срђан Нинић,с.р. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
19. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 15 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. јануар 2026. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 
 
 
 
 

 Град Ниш 

Градоначелник  

 

 

 

1. Решење о утврђивању консолидованог биланса Града Ниша за 2026.годину ...................  1 
  

Градско веће  

 

 

2. Решење о прихватању учешћа и суфинансирање пројекта „Народна кухиња четрнаеста 
фаза“ ..................................................................................................................................................  

 
9 

   
 

 

Општина Житорађа 

 
3. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о обезбеђивању превоза ученика основних и 

Средње школе Житорађа са пребивалиштем на територији општине Житорађа ..............  
 

10 
4. Одлука о финансирању  линија у међумесном превозу путника на територији општине 

Житорађа ...........................................................................................................................................  
 

10 
5. Решење о разрешењу директора Народне библиотеке Житорађа ........................................  11 
6. Решење о именовању ВД директора Народне библиотеке Житорађа .................................  12 
7. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Житорађа .......................................  12 
8. Решење о престанку функције заменика секретара Скупштине општине Житорађа ........  13 

 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


